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Znaczki  

XV Jubileuszowy Finał 
Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 

Szanowni Państwo, 
Tradycyjnie w styczniu 
serca wielu Polaków w 
kraju i za granicą 
mocniej zabiją, kiedy 
zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
Trudno uwierzyć, Ŝe 14 stycznia 2007 roku odbędzie się 
juŜ XV jubileuszowy Finał WOŚP. Od I Finału w 1993 
roku Orkiestra zebrała i wydała na szczytne cele (główne 
na specjalistyczny sprzęt medyczny) 65 milionów 
dolarów! Co roku z pomocą tysięcy wolontariuszy, firm 
sponsorujących i wielu ludzi dobrej woli odbywa się 
zbiórka funduszy na określony cel. W tym roku, podobnie 
jak w poprzednim, zebrane fundusze będą przeznaczone 
na ratowanie dzieci poszkodowanych w wypadkach oraz 
na naukę udzielania pierwszej pomocy. Impreza jest nie 
tylko akcją charytatywną, świętem dobroczynności, ale 
równieŜ okazją do zabawy i spotkań ludzi dobrej woli. 
WOŚP jest dzięki swojemu rozmachowi i skuteczności 
ewenementem na skalę światową, a nawet, jak to 
Ŝartobliwie przedstawiono na tegorocznym znaczku 
"kosmiczną". Poczta Polska juŜ od wielu lat towarzyszy 
Finałowi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, m.in. 
wydając okolicznościowe kartki pocztowe i znaczki, z 
których część przeznaczana jest na finałową licytację. 
Nasze zaangaŜowanie w akcję Orkiestry przybiera róŜne 
formy. W latach ubiegłych między innymi wydawaliśmy 
kartki okolicznościowe z datownikami i stemplami, 
przekazywaliśmy na licytację klasery zawierające wydane 
przez Pocztę Polską znaczki pocztowe, pracownicy 
naszej firmy pomagali w konwojowaniu zebranych 
pieniędzy oraz w ich liczeniu. Pierwszy specjalny 
znaczek pocztowy ukazał się podczas XII Finału WOŚP 
w 2004 roku. Kontynuując tę tradycję takŜe w tym roku 
Poczta Polska wydaje specjalny znaczek 
okolicznościowy. Współautorem jego projektu jest główny 
pomysłodawca WOŚP - Jerzy Owsiak. 4 stycznia 2007r., 
w dniu wprowadzenia znaczka do obiegu, będzie w 
sprzedaŜy równieŜ koperta Pierwszego Dnia Obiegu 
FDC, opatrzona datownikiem okolicznościowym 
stosowanym w Urzędzie Pocztowym Warszawa 1, ulica 
Świętokrzyska 31/33, 00 - 001 Warszawa. 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Z. Włodarczyk, P. Sałkowski, 
J. Owsiak 

ilość znaczków: 1 
wartość: 1.35 zł 
nakład: 2.000.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 50 znaczków 
data obiegu: 4 stycznia 2007 r. 
numer katalogowy: 4147 

 
źródło: Poczta Polska 

 

Informacje róŜne  

Świat Erek - nr 8 (161) 

Wbrew wcześniejszym zapowiedziom jeszcze w grudniu 
2006 r. ukazał się numer 8 (161): 
• Henryk Bartkowiak: Kongresy UPU 
• Henryk Bartkowiak: "Dzień Filatelisty" 
• Henryk Bartkowiak: Dlaczego nie u nas? 
• Radosław Szczęsnowicz: Nowości z kodem 

kreskowym 
• Lucjan Nartowski: Dwie odmiany "45" 
• Antoni Krasiński: Po "ZOO" - "Panorama" 
• Radosław Szczęsnowicz: Tajemnicze literki "E/T" 
• Władysław Farbotko: Stempel polecenia z Łodzi 
• Lucjan Nartowski: Smutna nazwa placówki pocztowej 
• Marian Rowiński: Zapomniany okolicznościowy 

stempel polecenia 
• Radosław Szczęsnowicz: Tajemnicze czerwone 

kreski 
• Grzegorz Kowalewski: Są - czy ich nie ma! 
• Marian Rowiński: "Punkt Pocztowy Włocławek 2" 
• Marian Rowiński: Kolejna "wrocławska" 

niespodzianka 
• Grzegorz Kowalewski: Błędy - zapewne z 

magazynów 
• Lucjan Nartowski: "Osiedle Stare" 
• Lucjan Nartowski: Lubelskich pośrednictw ciąg 

dalszy 
• Marian Rowiński: Efekt kuli śniegowej 
• Grzegorz Kowalewski: Niebywały rozmiar nalepki 

polecenia 
• Andrzej Klamut: Wadliwe cięcia nalepek polecenia 
• Lucjan Nartowski: Makulatura w obiegu 
• Marian Rowiński: "WyróŜniki" 
• Datowniki eksploatacyjne: Henryk Bartkowiak: 

Niemieckie datowniki ambulansowe z okresu 
zaborów, Henryk Bartkowiak: Ambulans pocztowy nr 
109 Koluszki - Ostrowiec, Henryk Bartkowiak: 
Datownik z "odzysku"?, Henryk Bartkowiak: 
Dwuobrączkowe datowniki eksploatacyjne z lat 50. 

• Zagraniczne ciekawostki: Henryk Bartkowiak: Lot 
sterowca do Szczecina, Henryk Bartkowiak: Z Egiptu 
do Przemyśla, Henryk Bartkowiak: Deutsche Seepost 

• Komunikaty 
Kontakt z Redakcją: Maciej Bukczyński, Osiedle 
Zamkowe 24B/2, 63-500 Ostrzeszów, z dopiskiem Klub 
"Znaki Polecenia". 



InPost - konkurencja Poczty Polskiej 

InPost jest jednym z pierwszych niezaleŜnych 
operatorów pocztowych, świadczących usługi przewozu i 
doręczenia przesyłek listowych na terenie całego kraju. 
Zakres działalności firmy jest ograniczony, gdyŜ zgodnie 
z obowiązującymi regulacjami, do roku 2009 tylko Poczta 
Polska moŜe świadczyć usługi w zakresie przesyłek 
listowych o masie do 50g. Jednak i na to znalazł się 
sposób. 

Kartonowa koperta 

Zawarcie umowy o świadczenie usługi pocztowej 
wygląda nieco inaczej niŜ w placówkach Poczty Polskiej. 
Najpierw musimy bowiem wykupić dość sporą kartonową 
kopertę - ok. 31x23cm (po zaklejeniu klapy). Dzięki takim 
rozmiarom do koperty moŜna włoŜyć bez składania 
kartkę papieru formatu A4. Ale nie to jest głównym 
powodem wykonania koperty w ten sposób - dzięki 
duŜym rozmiarom i uŜytemu materiałowi sama koperta 
waŜy ponad 50g, dzięki czemu wspomniane ograniczenie 
wagowe przesyłki, wynikające z przepisów, praktycznie 
nie istnieje. 
Wszystkie koperty InPost (a takŜe pudełko na paczkę) 
wyglądają podobnie - odznaczają się przede wszystkim 
jaskrawym Ŝółtym kolorem górnej części. Na awersie z 
lewej strony naleŜy wpisać dane nadawcy, z prawej 
adresata. Dobrze jest równieŜ podać telefon kontaktowy. 
W prawym górnym rogu koperty znajduje się "znak 
opłaty", na którym duŜą czcionką napisana jest cena 
netto usługi: 
• 1,00zł - list zwykły 
• 1,50zł - list polecony ekspresowy 
• 9,99zł - paczka do 5kg 

 
Do cen netto naleŜy doliczyć 22% VAT - cena brutto jest 
podana po prawej stronie znaku opłaty. 

 

W przypadku listu poleconego moŜemy otrzymać 
potwierdzenie odbioru - w tym celu naleŜy zaznaczyć 
kwadracik w dolnej części koperty. 
Na rewersie kopert znajduje się bardzo waŜna informacja 
- wykaz miejscowości, w obrębie których InPost świadczy 
usługi dla nadawców indywidualnych - są to 
miejscowości, w których operator ma swoje oddziały. Tak 
więc przed nadaniem listu musimy sprawdzić, czy 
miejscowość, do której wysyłamy przesyłkę, jest tam 
wymieniona. Nadawcy masowi (firmy) są natomiast 
obsługiwani na terenie całego kraju. 

 
Oprócz kopert naleŜy wypełnić odpowiednie dokumenty - 
przede wszystkim potwierdzenie nadania (oczywiście nie 
dotyczy to listów zwykłych). Na potwierdzeniu i na 
kopercie pracownik przyjmujący przesyłkę umieszcza 
numer - poprzez naklejenie nalepki z kodem kreskowym - 
oraz umieszcza odcisk datownika. 

 

W praktyce 

Aby skorzystać z InPost musimy w pierwszej kolejności 
odnaleźć miejsce, gdzie przyjmowane są przesyłki, czyli 
Punkt Obsługi Klienta, oznaczony charakterystycznym 
Ŝółtym logo z ludzikiem na tle koperty. 

 fot.: InPost 



Wykaz POKów znajduje się na stronie operatora pod 
adresem www.inpost.pl. Niestety na dzień dzisiejszy lista 
nie przedstawia się imponująco, choć trzeba przyznać, 
Ŝe stworzenie sieci ok. 1000 placówek przyjmujących 
przesyłki, w ciągu kilku miesięcy działalności, to i tak 
niezły wynik. Punkty obsługi nie są najczęściej 
samodzielnymi placówkami, ale instytucjami 
świadczącymi róŜnego rodzaju usługi - wśród nich 
znajdziemy np. punkty przyjmowania opłat, biura czy 
nawet sklepy spoŜywcze. 
Jak juŜ wspomniałem przesyłki nadaje się w 
wykupionych kopertach w Punktach Obsługi Klienta. I to 
chyba największa niedogodność - InPost nie ma 
skrzynek nadawczych, takich jak czerwone skrzynki 
Poczty Polskiej. Na chwilę obecną odbiorca otrzymuje 
przesyłkę od doręczyciela. MoŜna się spodziewać, Ŝe w 
miarę zastępowania skrzynek oddawczych zamykanych 
na klucz skrzynkami z otworami wrzutowymi, listy zwykłe 
wszystkich operatorów pocztowych będą pozostawiane w 
skrzynkach. 

Warunki oferty 

Listy zwykłe InPost doręcza w ciągu 2-3 dni, moŜna więc 
przyjąć, Ŝe ich odpowiednikiem w ofercie Poczty Polskiej 
jest list zwykły ekonomiczny. Listy polecone InPost 
traktuje jako ekspresowe, deklarując, Ŝe przesyłki 
nadane do godziny 15.00 zostaną doręczone następnego 
dnia roboczego. MoŜna je więc porównać do poleconych 
listów priorytetowych z Poczty Polskiej. Przeprowadzone 
próby wskazują, Ŝe InPost wywiązuje się z 
deklarowanych terminów. 
Bez względu na przyjęte kryteria porównania, oferta 
InPost wypada korzystniej pod względem cenowym 
względem Poczty Polskiej: 

InPost Poczta Polska 
(opłaty zale Ŝne od masy przesyłki) 

List zwykły: 
1,22zł 

List zwykły ekonomiczny: od 1,35zł 
List zwykły priorytetowy: od 2,10zł 

List polecony 
ekspresowy: 

1,83zł 

List polecony ekonomiczny: od 3,55zł 
List polecony priorytetowy: od 4,30zł 

InPost nie posiada tak rozbudowanej infrastruktury jak 
Poczta Polska, dlatego mimo korzystnej oferty cenowej 
korzystanie z usług tego operatora jest ograniczone, 
przede wszystkim dostępnością punktów, w których 
moŜna nadać przesyłki oraz zawęŜeniem obszaru 
oddawczego (dla klientów indywidualnych) do 
miejscowości, w których znajdują się oddziały operatora. 
Dla wielu osób trudności mogą sprawiać równieŜ brak 
skrzynek nadawczych, konieczność wcześniejszego 
zakupu koperty ze znakiem opłaty oraz trudności w 
odbiorze przesyłki w razie nieobecności adresata w 
domu. Jednak w miarę rozwoju firmy takie jak InPost 
mogą odebrać Poczcie Polskiej sporą część rynku 
przesyłek listowych, szczególnie w sektorze klientów 
biznesowych. 

"Filatelista" nr 1/2007 

Spis zawartości numeru styczniowego: 
• Stefan Petriuk, Bronisław Rejnowski: Listy jedno-, 

dwu- i trzyłutowe w Królestwie Polskim w latach 
1860-1865 

• Henryk Białek: Problemy z etyką filatelistyczną 
• Jerzy Walocha: O znaczkach wydania 

gnieźnieńskiego z 1919 r. - i nie tylko 

• Julian Auleytner, Jeremi Melnik: Wydanie 
gnieźnieńskie - O "polskości:" - i nie tylko 

• Krystyna Mróz: Stemple cenzury telegramów w 
Bydgoszczy w 1920 roku 

• Bronisław Rejnowski: Listy do pani Bardziłowskiej: 
Korespondencja z okupowanego kraju 

• Czytelnicy pytają - redakcja odpowiada 
• Robert Puchała: Całostki wydania krakowskiego 

1919 Cp 14 z typem nadruku "belka" zamiast 
ozdobnika 

• B.R.: Koperta Ck 9 przedrukowana dla kancelarii 
Naczelnego Dowództwa MON 

• B.R.: Kolekcja Gavina Fryera pod młotkiem (aukcje 
zagraniczne) 

• Jerzy Duda: Fascynacja filatelistyką 
• Ryszard Prange: Opowiedzieć historię - eksponat 

tematyczny (cz. 1) 
• Feliks Zielnik: Moje uwagi o pracy jurorów 
• Julian Auleytner: Znaczek opłaty statystycznej jako 

frankatura zastępcza 
• B.R: Arkusiki "Apel Olimpijski1967" bez rysunku i 

nazwy emisji na marginesach 
• Bronisław Rejnowski: Nowe międzynarodowe kupony 

na odpowiedź 
• Zbigniew Patralski: Jubileusz Muzeum Poczty 
• Robert Puchała: 24 Międzynarodowe Targi 

Filatelistyczne w Sindelfingen 
• Młody Filatelista: Regulamin XLV Ogólnopolskiego 

MłodzieŜowego Konkursu Filatelistycznego 
"Turystyka w Świętokrzyskiem" 

• Henryk Białek: Recenzje: Polskie drogi z Syberii do 
Ojczyzny 

• B.R.: Inwentarz stempli okolicznościowych Poczty 
Polskiej 2005 

• Wystawy 
• Plan wystaw i imprez filatelistycznych na 2007 rok 
• Z Ŝycia PZF: 
• Nowości polskie 
• Nowości zagraniczne 

 

Rejestr stempli okolicznościowych 

Na łamach Warszawskiego Biuletynu Filatelistycznego 
od ubiegłego roku ukazuje się "Rejestr stempli 
okolicznościowych stosowanych po 1989 roku", 
autorstwa Ryszarda Bratkowskiego i Zdzisława 
Szałkowskiego. 



Rejestr jest wydawnictwem katalogowym obejmującym 
stemple okolicznościowe stosowane w Polsce od 1990 
roku. Trudno zatem ustrzec się porównań z katalogiem 
A. Myślickiego, gdyŜ rejestr stanowi niejako jego 
kontynuację - zakres ostatniego, szesnastego zeszytu 
katalogu to lata 1987-1989. 
W rejestrze przyjęto nieco inne zasady katalogowania 
stempli, zbliŜone do stosowanych przeze mnie w kzp. W 
obrębie kaŜdego rocznika wydzielone zostały bowiem 
następujące kolejno po sobie grupy stempli, którym 
przydzielono następujące zakresy numerów: 

Datowniki okolicznościowe 1 - 500 
Datowniki Pierwszego Dnia Obiegu FDC 501 - 600 
Datowniki ze zmienną datą 601 - 650 
Wirniki okolicznościowe 651 - 700 
Stemple dodatkowe 701 - 750 

Dzięki temu odnalezienie datowników, zwłaszcza tych ze 
zmienną datą, jest znacznie łatwiejsze niŜ w katalogu 
Myślickiego. 
Bratkowski i Szałkowski wprowadzili równieŜ odmienną 
numerację - numer katalogowy składa się z numeru 
kolejnego łamanego przez rok, w którym stempel był 
stosowany. Jednak w rejestrze (przynajmniej w 
dotychczas opublikowanej części) autorzy stosują 
dwucyfrowe oznaczenie roku. Na razie nie stanowi to 
problemu, ale za czas jakiś konieczne będzie stosowanie 
czterocyfrowej numeracji lat, dla uniknięcia pomyłek w 

numerach stempli z XX i XXI wieku (pierwszy stempel 
okolicznościowy były stosowany w roku 1919). 
W rejestrze przyjęto bardzo czytelny układ stron - w 
górnej części znajdują się opisy katalogowe stempli, a w 
dolnej ich ilustracje. KaŜda pozycja katalogowa zawiera 
podstawowe dane datownika, tj. numer, datę stosowania, 
urząd pocztowy i hasło, a w przypadku datowników 
rzadszych - równieŜ kategorię rzadkości stempla, 
oznaczoną literą B (stempel rzadszy), C (stempel rzadki) 
lub D (stempel bardzo rzadki), umieszczaną przed 
numerem katalogowym (kategorii A - stempel popularny - 
nie oznacza się). W przypadku stempli uŜywanych do 
sporządzania kopert FDC podano równieŜ informację 
jakich znaczków dany stempel dotyczy, co jest 
szczególnie istotne w przypadku, gdy do jednej emisji 
znaczków stosowane było kilka stempli. 
Rejestr jest wydawany jako wkładka do Warszawskiego 
Biuletynu Filatelistycznego, począwszy od numeru 
5/2006 (wrzesień-październik). KaŜda część składa się z 
16 stron. W pierwszej opublikowane zostały: strona 
tytułowa, wprowadzenie oraz datowniki z lat 1990 i 1991, 
w drugiej - dokończenie roku 1991 oraz pierwsza część 
stempli z 1992 roku. WBF moŜna zamówić kontaktując 
się z redakcją (Al. 3 Maja 12, 00-391 Warszawa). 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej, do pobrania na 
stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl. Informacje 
o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia 
Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu moŜliwe 
jedynie za zgodą redakcji. 

 


